
 

RM 15.6.2022 
 

 

 

Usnesení č. R/519/22 - Rozpočtové opatření OZO č. 6/22 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OZO č. 6/22, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků ve výši 814 Kč převodem z rozpočtové rezervy na položku Mikroregion Kutnohorsko 

- příspěvek. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 16.6.2022 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OZO č. 6/22 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 814,- Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků z rozpočtové rezervy na položku Mikroregion Kutnohorsko - příspěvek. K proplacení 

faktury (dle Smlouvy o členském příspěvku na financování činnosti MAS Lípa pro venkov z.s.) chybí 

na položce DSO Mikroregion KUTNOHORSKO potřebná výše uvedená částka.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 073 103,71 -814,00 1 072 289,71 

3639 5329 2200 62601 
Mikroregion 
Kutnohorsko - 
příspěvek 

165 910,00 165 910,00 814,00 166 724,00 

 

 

 

Usnesení č. R/534/22 - Rozpočtové opatření OSM č.20/22 

Rada města schvaluje předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 20/22, kterým se zřizuje 

nová investiční výdajová položka ZS čp.194 – technické zhodnocení ve výši 61.620 Kč, a to na 

úkor výdajové položky ZS – opravy (46.620 Kč) a ZS – podlimitní TZ (15.000 Kč). 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 24.6.2022 

  

Důvodová zpráva 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 20/22 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

 

Částka:  61.620,-- Kč 

 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 20/22, kterým se zřizuje nová investiční výdajová 

položka ZS čp.194 – technické zhodnocení ve výši 61.620 Kč, a to na úkor výdajové položky ZS – 

opravy (46.620 Kč) a ZS – podlimitní TZ (15.000 Kč). 

 

Jedná se o pořízení a osazení zásobní nádrže s instalací přívodního a vypouštěcího rozvodu na 

upravenou vodu pro rychlé napouštění rolby na úpravu ledu. Při soutěžních utkáních a navazujícím 

provozu ledové plochy je potřeba do rolby napustit za 15 min. 800 l upravené vody, čímž dochází 

v případě souběhu odběrů tepla k možnému zdržení nájezdu rolby na úpravu ledu. Nádrž bude 

naistalována v objektu ZS čp.194 v garáži pro rolbu. Stávající finanční prostředky navrhujeme převést 

částečně z položky zimní stadion opravy (46.620 Kč) a položky ZS – podlimitní technické zhodnocení 

(15.000 Kč). 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3412 5171 2976 16420 ZS - opravy  150 000,00 590 860,00 -46 620,00 544 240,00 

3412 5123 2976 16420 

ZS - podlimitní 
technické zhodnocení 

0,00 34 000,00 -15 000,00 19 000,00 

3412 6121 2976 16420 
ZS čp.194 - technické 
zhodnocení 

0,00 0,00 61 620,00 61 620,00 

 

 

 

Usnesení č. R/535/22 - Rozpočtové opatření OSM č.21/22 

Rada města schvaluje předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 21/22, kterým se zřizuje 

nová výdajová položka sanace kotelny Štefánikova 553 ve výši 1.400.000 Kč, a to na úkor 

výdajových položek výkupy pozemků (ve výši 1.000.000 Kč) a položky rozpočtová rezerva 

(400.000 Kč). 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 24.6.2022 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 21/22 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

 

Částka:  1.400.000 Kč 

 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 21/22, kterým se zřizuje nová výdajová položka 

sanace kotelny Štefánikova 553 ve výši 1.400.000 Kč, a to na úkor výdajových položek výkupy 

pozemků (ve výši 1.000.000 Kč) a položky rozpočtová rezerva (400.000 Kč). 

 

Město Kutná Hora v roce 2001 privatizovalo bytové jednotky v objektu č.p. 553-55, ul. Štefánikova. 

Prostory kotelny a bývalé uhelny včetně technologie, kterou využívala pro dodávku tepla a teplé 

vody společnost KH Tebis, zůstaly v majetku Města Kutná Hora. V roce 2014 bylo zrealizováno 

propojení BK 4 (kotelna v ul. Benešova) s BK 10 (kotelna v ul. Štefánikova 553). V důsledku toho 

byla v suterénních prostorech objektu Štefánikova odstavena původní technologie a společnost KH 

Tebis využívá pouze část prostorů. V loňském roce bylo zjištěno, že stropy podzemních prostor 

vlivem narušení hydroizolace a zatékání dešťové vody do konstrukce jsou ve velmi špatném stavu. 

Na základě statického posudku bylo doporučeno co možná nejdříve provést sanaci.  

 

Odbor správy majetku na realizaci sanace nemá v letošním roce dostatek finančních prostředků, a 

proto navrhuje část výdajů pokrýt převodem z položky výkupy pozemků, protože je reálný 

předpoklad, že se tato položka nevyčerpá a zbylé finanční prostředky čerpat z rozpočtové rezervy. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6130 2997 Výkup pozemků 2 000 000,00 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva  700 000,00 1 322 289,71 -400 000,00 922 289,71 

3634 5171 2956 
Sanace kotelny 
Štefánikova 553 

0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. R/537/22 - Malé projekty - sport – III. čtvrtletí 2022 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do 

příspěvkového programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijatých  

v termínu do 5. 6. 2022 - realizace projektu v III. čtvrtletí 2022, 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: Asociace TOM ČR, TOM 3102 KOLÁČ – 5.000 

Kč 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

 

    V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a 

    velkých projektů Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora 

    přehled žádostí o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč 

    v oblasti sportu, přijatých v termínu do 5. 6. 2022 - realizace projektu v III. čtvrtletí 

    2022. 

    Projekt: 
     04/M/SP/2022-010 „Havířský cykloorienťák & závod rodin s dětmi“– žadatel – 

    Asociace TOM ČR, TOM 3102 KOLÁČ - tradiční aktivita žadatele podporovaná každoročně 

    od roku 2017. Havířský cykloorienťák je závod smíšených dvojic, ke kterému je připojena 

    samostatná kategorie "rodiny s dětmi". Cílem projektu je seznámení mladých lidí z Kutné 

    Hory i okolí s netradičním typem sportovní aktivity a zatraktivnění trávení volného času v 

    přírodě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/560/22 - Pohádky pro Ukrajinu 

Rada města schvaluje a) poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč spolku Čtení děti změní, z.s., se 

sídlem: Větrná 373, Králův Dvůr 267 01, IČ: 08150087 na základě uzavření darovací smlouvy, 
b) rozpočtové opatření OCR - OrJ 2040 č.7 - Pohádky pro Ukrajinu - přesun prostředků ve výši 

20.000 Kč z položky Humanitární pomoc - rezerva na položku Peněžní dar pro vydavatele 

knížky v ukrajinštině. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2022 

 

Důvodová zpráva 

 

Pan Březina oslovil OCR s projektem Pohádky pro děti z Ukrajiny - tvorbu pohádkových knížek v CZ 

a UA. Nabídl možnost školám tvořit obrázky do pohádek. Do kreslení obrázků se zapojila ZŠ 

Kamenná stezka, která panu Březinovi poskytla obrázky od 31 dětí. Obrázky budou využity při 

tvorbě knížky nebo při tvorbě online obsahu.  

Pan Březina žádá o finanční podporu projektu v částce 20 000 Kč a zároveň se zavazuje, že v rámci 

tohoto projektu a v souladu s jeho pravidly bude po vydání knihy Pohádky  pro děti z Ukrajiny tato 

kniha expedována dárci, a to nejpozději do 30. 08. 2022. První školní den 01. 09. 2022 čeští žáci 

předají knihy svým novým ukrajinským spolužákům. Musí být zachován princip, že konkrétní český 

žák předá osobně knihu konkrétnímu žákovi z Ukrajiny. Za tímto účelem a vzhledem ke skutečnosti, 

že i v obci dárce se vyskytují děti, které zde nastoupí školní docházku, dodá obdarovaný dárci min. 

200 ks knih. 

 

 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6221 5901 2200 
Humanitární pomoc - 
rezerva 

0,00 237 525,42 -20 000,00 217 525,42 

3745 5492 2040 
Peněžní dar pro 
vydavatele knížky v 
ukrajinštině 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/561/22 - Rozpočtové opatření OCR - OrJ 2049 č. 1 - propagační 

materiál 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR- OrJ 2049 č.1 -propagační materiál - přesun 

prostředků ve výši 150.000 Kč z Rozpočtové rezervy na položku CR-Propagační materiál. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 
 

Důvodová zpráva 

 

Vzhledem k nedostatku prostředků pro propagaci města s ohledem na plánované akce (otevření 

knihovny, Kutnohorské Parkování a rozvoji spolupráce s partnerskými městy) bychom rádi navrhli 

navýšení prostředků z položky Rozpočtová rezerva na položku CR-Propagační materiál ve výši 150 

000 Kč. Z případného navýšení prostředků bychom rádi financovali nákup bloků s motivem Kutné 

Hory, čajů s motivem nové knihovny a dalších mimořádných potřeb pro propagaci města. Všechny 

propagační materiály jsou navrhovány tak, aby plnily reprezentační a estetickou funkci a zároveň 

měli praktické využití. Ve většině případů jsou vzniklé produkty také zařazeny do nabídky 

Informačního centra Města Kutná Hora. 
 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 322 289,71 -150 000,00 1 172 289,71 

2143 5139 2049 62601 
CR - propagační 
materiál 

320 000,00 320 000,00 150 000,00 470 000,00 

 

Usnesení č. R/568/22 - Rozpočtové opatření OŠK číslo 7 - dotace na projekt 

Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře 

Rada města schvaluje Předložený návrh na rozpočtové opatření OCRŠK č. 7 – navýšení 

rozpočtových prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu  k platbě č. 12  ve výši        7 

826 314,35 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 17.6.2022 

 

Důvodová zpráva 

Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně pokynu k platbě a převodu 

platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. 

Platby dotace musí být převáděny přes zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení 

výdajů pro Městskou knihovnu Kutná Hora. 

 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   Uz     Np    Ka  Text                           SR UR úprava UR 

0 4116 2040 52584 0 17015 1071 0 Dotace - přestavba MK 0,00 68 751,52 12 903,40 81 654,92 

0 4116 2040 52584 0 17016 1075 0 Dotace - přestavba MK 0,00 1 168 775,88 219 357,83 1 388 133,71 

0 4216 2040 52584 0 17968 1071 0 Dotace - přestavba MK 0,00 716 796,90 421 891,84 1 138 688,74 

0 4216 2040 52584 0 17969 1075 0 Dotace - přestavba MK 0,00 12 185 547,29 7 172 161,28 19 357 708,57 

3314 5336 2040 52584 0 17015 1071 0 Dotace - přestavba MK 0,00 68 751,52 12 903,40 81 654,92 

3314 5336 2040 52584 0 17016 1075 0 Dotace - přestavba MK 0,00 1 168 775,88 219 357,83 1 388 133,71 

3314 6356 2040 52584 0 17968 1071 0 Dotace - přestavba MK 0,00 716 796,90 421 891,84 1 138 688,74 

3314 6356 2040 52584 0 17969 1075 0 Dotace - přestavba MK 0,00 12 185 547,29 7 172 161,28 19 357 708,57 

 

 

 

Usnesení č. R/571/22 - Podpora malých a velkých projektů v sociální oblasti 

Rada města schvaluje 

1. rozdělení finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022, a to na základě 

přijatých žádostí, malé projekty: 

a) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 134,    

IČ 66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře 2.pololetí, 

částka ve výši 9.456 Kč, 

b) Cesta životem bez bariér, z.s. sídlem Paběnice 75, Paběnice , IČO: 27044700, malý projekt: 

Jak pomáhat a nevyhořet, částka ve výši 0 Kč, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.7.2022 

 

2. rozdělení finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 – 2.kolo, a to na 

základě přijatých žádostí, velké projekty: 

 

a) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 134, 

IČO: 66757347, velký projekt: Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením penzion 

Rožánek Nezdice, částka ve výši 27.900 Kč, 

 

b) Rozum a Cit, z.s., sídlem Říčany, Na Výsluní 2271/4, IČO: 70828181, velký projekt : 

Putování s Rozumem a Citem po Kutnohorsku, částka 0 Kč, 

 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČO: 49543547, velký 

projekt: Dobrovolnický program 5P pro děti a mládež, částka ve výši 0 Kč, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.7.2022 

 

3. a) uzavření veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Kutná 

Hora dle pravidel Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu 

malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 a to mezi Městem Kutná Hora a 

Svazem diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 134, 

IČO: 66757347, malý projekt: Plavání a cvičení  diabetiků v bazénu v Kutné Hoře 2. pololetí,   

s celkovou částkou finanční podpory 9.456 Kč, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Kutná Hora 

dle pravidel Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých 



 

a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 a to mezi Městem Kutná Hora a Svazem 

diabetiků  ČR,  pobočný  spolek  Kutná  Hora,  sídlem  Kutná  Hora,  Šipší,  Studentů 134,  IČO: 

66757347, velký projekt: Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením penzion 

Rožánek Nezdice, s celkovou částkou finanční podpory 27.900 Kč. 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.7.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

V rámci druhého kola výzvy pro předkládání projektů v rámci Programu pro přidělování 

dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální 

oblasti pro rok 2022 byly podány dva malé projekty a tři velké projekty. 

S ohledem na uvedená dotační pravidla byly malé projekty hodnoceny odborem 

sociálních věcí a velké projekty byly hodnoceny členy komise pro sociální záležitosti. 

 

Součástí hodnocení velkých projektů je prezentace projektů před komisí pro 

sociální záležitosti, která se uskutečnila dne 18.5.2022, následně dne 25.5.2022 

v rámci své rozpravy navrhla komise k podpoře jeden z projektů: 

 

a) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, 

Studentů 134, IČ 66757347, velký projekt: Edukačně preventivní pobyt se zdravotním 

zaměřením penzion Rožánek Nezdice, částka ve výši 27.900,- Kč 

projekt získal celkem 93 bodů ze 100 bodů - navržen k podpoře 

b) Rozum a Cit, z.s., sídlem Říčany, Na Výsluní 2271/4, IČ 70828181, velký projekt : 

Putování s Rozumem a Citem po Kutnohorsku, částka 0,- Kč 

projekt získal celkem 43 bodů ze 100 bodů - nenavržen k podpoře 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, velký 

projekt: Dobrovolnický program 5P pro děti a mládež, částka ve výši 0,- Kč 

projekt získal celkem 50 bodů ze 100 bodů - nenavržen k podpoře 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví hodnotil dva malé projekty a navrhuje 

Radě města Kutná Hora k podpoře jeden z projektů: 

a) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, 

Studentů 134, IČ 66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu 

v Kutné Hoře 2.pololetí, částka ve výši 9.456,- Kč 

projekt získal celkem 96 bodů ze 100 bodů - navržen k podpoře 

b) Cesta životem bez bariér, z.s. sídlem Paběnice 75, Paběnice , IČ 27044700, malý 

projekt: Jak pomáhat a nevyhořet, částka ve výši 0,- Kč 

projekt získal celkem 0 bodů ze 100 bodů - nenavržen k podpoře 

Projekt organizace Cesta životem bez bariér, z. s. nebyl podpořen, protože žadatel podal 

projekt jehož zaměření a obsah neodpovídá účelu dotačního Programu pro 

přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých 

projektů v sociální oblasti pro rok 2022. Jedná se o aktivitu zaměřenou na 

vzdělávání pracovníků registrované sociální služby. 

Navržené projekty k podpoře jsou kryty z rozpočtové kapitoly OSVaZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. R/573/22 - Zimní stadion Kutná Hora – utěsnění konstrukci 

Rada města 

I. schvaluje uzavření smlouvy na utěsnění konstrukcí zimního stadionu se zhotovitelem: K+T 

stavební s.r.o., IČO: 28517229, Sídlo: Jungmannovo náměstí 437/5, 284 01 Kutná Hora, za 

cenu 469.922,50 Kč bez DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.8.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 9 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „ZS odvlhčení“ ve výši 
274.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

Na základě usnesení  RM č. 864/21 ze dne 20. 10. 2021, kterým byl schválen výsledek  zadávacího 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zimní stadion Kutná Hora - odstranění kondenzace 

vzdušné vlhkosti na střešní konstrukci hokejové haly a usnesením ZM č. 6/22   ze dne 18.1.2022 byla 

schválena  realizace utěsnění konstrukcí budovy Zimního stadionu Kutná Hora.  

V rozpočtu města bylo počítáno s nutností utěsnění zimního stadionu k realizaci odvlhčení. Část 
finančních prostředků byla tedy odhadem již vyčleněna. Rozpočtovým opatřením tuto odhadovanou 
částku navyšujeme ke skutečným nákladům. 
 

V souladu s výše uvedenými usneseními bylo odborem investic zahájeno výběrové řízení „Zimní 

stadion Kutná Hora – utěsnění konstrukcí“ zadávané ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZZVZ“, na které e vztahuje 

výjimka dle § 31 ZZVZ zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení - celkovou nejnižší 

nabídkovou cenu bez DPH. 

 

 

Ve stanovené lhůtě byla podána 1 nabídka:  

  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Identifikační údaje 

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

Pořadí  

1 

K+T stavební s.r.o. 

IČO: 28517229 

Sídlo: Jungmannovo náměstí 437/5 28401 

Kutná Hora 

469 922,50 1 

 
Na základě stále rostoucích cen materiálů, zboží, výrobků a komodit je nabídková cena společnosti 

K+T stavební s.r.o. IČO: 28517229 v místě a čase cenou obvyklou.  

 

Smlouva o dílo bude uzavřena s vybraným uchazečem K+T stavební s.r.o., Jungmannovo náměstí 

437/5, 28401 Kutná Hora. Celková smluvní cena za dílo je 469 922,50 Kč bez DPH.   

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po 
změně 

3639 6901 2490   Zdroje 
financování 
investičních akcí 

500 000,00 2 671 095,77 -274 000,00 2 397 095,77 

3412 6121 2490 16420 ZS odvlhčení 4 000 000,00 6 028 385,57 274 000,00 6 302 385,57 

 



 

 

 

Usnesení č. R/576/22 - Kutná Hora, Šipší - vodovodní přípojka pro mlžítko 

Rada města schvaluje 

a) uzavření smlouvy o dílo s firmou Technické služby Kutná Hora spol. s r.o., U Lazara 22, Kutná 

Hora, IČO: 49549511 na akci: „Kutná Hora, Šipší - vodovodní přípojka pro mlžítko" za 

nabídnutou cenu ve výši 200.665,34 Kč bez DPH, 

b) předložený návrh rozpočtového  opatření  INV  č.  10  -  přesun  rozpočtových  prostředků z 

položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Vodní prvky - Šipší“ ve výši 242.806 

Kč. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Záměr připravované investiční akce byl schválen dne 16.3.2021 ZM usnesením č. 33/21. 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. zpracovala projektovou dokumentaci s názvem 

„Kutná Hora, Šipší - vodovodní přípojka pro mlžítko". Tato dokumentace byla předána k ocenění 

společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. Nabídková cena společnosti TSKH spol. s r.o. 

je 200 665,34 Kč bez DPH. Součástí cenové nabídky je i přeprava a složení mlžítka na dané místo - 

sídliště Šipší. Instalaci a dopojení mlžítka provede zdarma firma, která mlžítko dodávala. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po 
změně 

3639 6901 2490 Zdroje financování 
investičních akcí 

500 
000,00 

2 397 095,77 -242 806,00 2 154 289,77 

3636 6121 2490 Vodní prvky - sídliště 
Šipší 

0,00 0,00 242 806,00 242 806,00 

 

 

Usnesení č. R/577/22 - Masarykova ul. – rekonstrukce chodníků – Kutná Hora 

Rada města schvaluje 

a) uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o řízení projektu mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 

552/1, 284 01 Kutná Hora a společností LK Advisory, Kubánské nám. 1391/11, 100 00 Praha 10 – 

Vršovice, IČO: 24275093 na řízení projektu „Masarykova ul. – rekonstrukce chodníků – Kutná 

Hora“, spočívající v navýšení ceny o 60.500 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

a) rozpočtové opatření INV č. 12 - přesun rozpočtových prostředků z položky „Doprava, 

komunikace, parkoviště, chodníky“ na položku „Chodník - Masarykova ul“ ve výši 60.500 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Z důvodu posunu termínu dokončení díla do 30.6.2022 zhotovitelem CE-DA servis s.r.o., odsouhlaseného 
usnesením RM č. R/421/22  ze dne  17.5.2022, 
což činí celkem 17 měsíců trvání stavby i výkonu dotačního managementu, je nutné se společností LK Advisory, 
s.r.o. uzavřít Dodatek č.2 ke Smlouvě o řízení projektu ze dne 30.12.2020. 
 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

2212 6901 2490   
Doprava - 
komunikace, 
parkoviště, chodníky 

1 000 000,00 398 284,00 -60 500,00 337 784,00 

2219 6121 2490 20004 
Chodník - 
Masarykova ul. 

2 000 000,00 4 410 742,68 60 500,00 4 471 242,68 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/579/22 - Prodloužení DPČ - Sankturinovský dům 

Rada města 

I. schvaluje prodloužení Dohod o pracovní činnosti pro PhDr. Ondřeje Hubáčka, Ing. Tomáše 

Pápola a PhDr. Lenku Opletalovou, vážících se k projektu "Revitalizace Sankturinovského domu 

v Kutné Hoře" reg.č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 do 31. 3. 2023, 

Zodpovídá: Hotovcová Lenka, Mgr., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 11 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Sankturinovský dům - včetně dotace“ na položku „Sankturinovský dům 

OOV“ ve výši 200.700 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Prodloužení Dohod o pracovní činnosti vážících se k projektu „Revitalizace Sankturinovského domu v 

Kutné Hoře“ reg.č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 

 

Pro realizaci projektu „Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře“ reg.č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 byly v Projektovém týmu ustanoveny a obsazeny tyto tři 

pozice: 

 Dotační manažer (Ondřej Hubáček) 

 Finanční manažer (Tomáš Pápol) 

 Administrátorka projektu (Lenka Opletalová)  

S uvedenými osobami byly nejprve uzavřené dohody o pracovní činnosti na dobu od 1.6. do 

31.12.2018 a poté uzavírány dohody o prodloužení DPČ vždy na každý následující kalendářní rok, 

naposledy do 31.7.2022.  

Podle aktuálního harmonogramu je termín ukončení stavebních prací stanoven na 30.9.2022. 

Dodávky vybavení, expozice, zkušební provoz, administrativní a finanční ukončení projektu 

(zpracování závěrečných zpráv, žádosti o platbu a jejich následná administrace včetně součinnosti 

při kontrolách) budou trvat minimálně 6 měsíců. Finanční a administrativně by tak projekt mohl být 

ukončen nejdříve do 31.3.2023. 

Pro zajištění uvedených pozic v Projektovém týmu, které je nezbytné pro zdárné dokončení 

projektu, je třeba uzavřít s uvedenými členy Projektového týmu dohody o prodloužení dohod o 

pracovní činnosti do 31.3.2023. 

Prodloužení DPČ znamená následující osobní výdaje: 

 



 

Pracovní pozice 

Zúčtovaná 

hrubá mzda 

k výplatě za 

dané období 

(v Kč)  

Odvody 

soc. poj. - 

zaměstna

vatel  

(v Kč)  

Odvody 

zdrav. 

poj. - 

zaměstna

vatel  

(v Kč)  

Osobní 

výdaje 

(v Kč)  

Počet 

měsíc

ů 

CELKEM (v Kč) 

Dotační manažer 11 600,00 2 876,80 1 044,00 

15 

520,80 8,00 124 166,40 

Finanční manažer 12 700,00 3 149,60 1 143,00 

16 

992,60 8,00 135 940,80 

Administrátorka 

projektu 5 700,00 1 413,60 513,00 7 626,60 8,00 61 012,80 

  30 000,00 7 440,00 2 700,00 
40 

140,00 
8,00 321 120,00 

 

Osobní výdaje členů Projektového týmu jsou věcně způsobilé. Všechny disponibilní prostředky 

v rozpočtu projektu jsou však prioritně využívány na úhradu nárůstu stavebních výdajů (např. 

odstranění azbestu, změna výtahové šachty, nutnost náročnějších oprav štukových omítek či 

náročnější opravy/repase oken a další). Na druhé straně přesun výdajů z jiných položek rozpočtu do 

osobních výdajů dotační podmínky již neumožňují. Proto uvedené osobní výdaje již nepůjde hradit 

z dotace. Dopad na rozpočet města je ovšem stejný, jako kdyby hrazené z dotace byly, protože 

v tom případe by bylo nutné použít vlastní prostředky ve stejné výši na úhradu navýšení stavebních 

výdajů. 

 

Finanční prostředky budou použity z položky "Sankturinovský dům - včetně dotace". Rozpočtové 

opatření řeší náklady na dohody pouze pro rok 2022 a do rozpočtu na rok 2023 bude nutné 

promítnout zbývající část, dle uzavřených dohod. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3613 6121 2490 11638 Sankturinovský dům 37 400 000,00 52 427 698,87 -200 700,00 52 226 998,87 

3613 5021 2490 11638 
Sankturinovský dům 
OOV 

179 590,00 179 590,00 150 000,00 329 590,00 

3613 5031 2490 11638 
Sankturinovský dům 
- SP 

74 410,00 74 410,00 37 200,00 111 610,00 

3613 2032 2490 11638 
Sankturinovský dům 
- ZP 

27 000,00 27 000,00 13 500,00 40 500,00 

 

 

 

Usnesení č. R/580/22 - Uzavření smlouvy na zhotovení dokumentace pro provedení 

stavby na rekonstrukci komunikace Sedlecká a Mezibranská v Kutné Hoře 

Rada města schvaluje 

a) uzavření smlouvy na zhotovení dokumentace pro provedení stavby (dopravní stavby) na 

rekonstrukci komunikace Sedlecká a Mezibranská v Kutné Hoře se zhotovitelem: PRINKOM 

spol. s r.o., IČO: 045 94 932, Sídlo: Za Zrcadlem 149, 251 01 Babice za nabídkovou cenu 
118.580 Kč včetně DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 

 

b) uzavření smlouvy na zhotovení dokumentace pro provedení stavby (veřejné osvětlení) na 

rekonstrukci komunikace Sedlecká a Mezibranská v Kutné Hoře se zhotovitelem: Orcave spol. s 
r.o.  IČO:  45786747,  sídlo:  100  00  Praha  10, Nedvězská 3201/4a, za  nabídkovou cenu 

106.480 Kč včetně DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 



 

 

c) předložený návrh  rozpočtového  opatření  INV  č.  10  -  přesun  rozpočtových  prostředků 

z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Ul. Sedlecká, Mezibranská“ ve výši 

225.060,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2022 

 

Důvodová zpráva 

 

1. Zadávací řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem“ zhotovení dokumentace pro 

provedení stavby na rekonstrukci komunikace Sedlecká a Mezibranská v Kutné Hoře“ bylo 

vyhlášeno již 2 x. Ani v jednom případě se nepřihlásil žádný uchazeč. Vzhledem k této skutečnosti 

v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města KH provedl odbor investic 

průzkum trhu a oslovil několik projekčních kanceláří napřímo s nabídkou spolupráce.  

Zájem a kapacitu na provedení práce projevila pouze společnost PRINKOM spol. s r.o. Tato společnost 

pro Město Kutná Hora zpracovala dokumentaci na rekonstrukci chodníků Masarykova ulice v Kutné 

Hoře. Předložila nabídkovou cenu za zhotovení PDPS ve výši 225.060,00  včetně DPH. Odbor investic 

doporučuje přímé zadání této VZ a uzavření smlouvy se společností PRINKOM spol. s r.o. 

Nabídková cena společnosti je přiměřená  a nejsou porušeny zásady o ekonomickém a hospodárném 

vynakládání veřejných finančních prostředků.  

 

2.Vzhledem k tomu, že celkovou koncepci Města v oblasti veřejného osvětlení vytváří  společnost 

Orcave, byla tato společnost oslovena k podání nabídky na zhotovení projektové dokumentace pro 

veřejné osvětlení ulic Sedlecká a Mezibranská. Nabídka je předkládána společně s tímto návrhem 

usnesení. Nabídková cena za zhotovení projektové dokumentace je ve výši  106.480,-Kč včetně DPH. 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po 
změně 

2212 6901 2490   Doprava - 
komunikace, 
parkoviště, 
chodníky 

1 000 000,00 623 344,00 -225 060,00 398 284,00 

2212 6121 2490 22012 Ul. Sedlecká, 
Mezibranská - INV 

0,00 0,00 225 060,00 225 060,00 

 

 

 

Usnesení č. R/582/22 - Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší - AD 

Rada města 

I. schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění autorského dozoru pro stavbu „Kutná Hora- 

Karlov - chodník pro pěší“ s firmou Milota Kladno spol s r.o., Huťská 1557, 272 01 Kladno,  

IČO: 47550961 za nabídkovou cenu 1270,-Kč/h bez DPH (vč. nákladů na dopravu), 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 8 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Chodník ČKD - Karlov“ 

ve výši maximálně 92.202,00 Kč. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

Důvodová zpráva 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší je 

nutné zajistit autorský dozor projektanta pro tuto stavbu. Autorský dozor je třeba uzavřít na 

základě Zákona č.183/2006 Sb, §152 odst.4: 
 
U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník 
povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního 



 

právního předpisu14). Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle 
zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad 
souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 
 

Projektovou dokumentaci zpracovala firma Milota Kladno spol. s r.o., kterou jsme oslovili výzvou 

k podání cenové nabídky na výkon autorského dozoru v předpokládaném maximálním rozsahu 60 

hodin. Firma předložila nabídku pro tento rozsah práce 76 200,- Kč bez DPH, t. zn. 1270,-Kč/h bez 

DPH (vč. nákladů na dopravu). Celková předpokládaná cena s DPH činí 92 202,- Kč. 

AD bude fakturován dle skutečného rozsahu čerpání. Jedná se o autorský dozor občasný tj. účast na 

kontrolních dnech dle potřeby, podávání vysvětlení PD, posuzování návrhů zhotovitele na změny 

atd. 

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3639 6901 2490   
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 000,00 3 604 074,02 -92 202,00 3 511 872,02 

2219 6121 2490 20093 Chodník ČKD - Karlov 5 875 100,00 6 056 600,00 92 202,00 6 148 802,00 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183?text=autorsk%C3%BD%20dozor#f3032289

